
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

РЕШЕНИЕ  
  

28.03.2025                                                                                                    № 275                    
  

  
 
 
 
 
 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 
народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры р е ш и л :  
 1. Внести изменение в приложение к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок Никологоры от 28.07.2017 №62 «Об 
утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на 
территории муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского 
района Владимирской области, надлежащему содержанию расположенных на них 
объектов» следующие изменения: 
 1. В разделе 2 Правил: 
 1.1. Понятие «Снегосвалка» исключить. 
 1.2. Дополнить понятием «Складирование снежных масс» следующего 
содержания:  

«Складирование снежных масс - земельный участок, отведенный для 
размещения на него снежных «сухих» масс, согласованный с администрацией 
муниципального образования поселок Никологоры.». 

2. В разделе 6 Правил: 
2.1. Абзац первый  пункта 6.7.1. изложить в следующей редакции: 
«Снег, счищаемый с проезжей части улиц и проездов, а также с тротуаров, 

сдвигается к краю проезжей части улиц и проездов для временного складирования»; 
2.2. Абзац первый пункта 6.9.3. изложить в следующей редакции: 

О внесении изменений  в приложение к 
решению Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок 
Никологоры от 28.07.2017 №62 «Об 
утверждении Правил по обеспечению 
чистоты, порядка и благоустройства на 
территории муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области, надлежащему 
содержанию расположенных на них 
объектов» 

 



«Вывоз снега с улиц и проездов должен осуществляться на земельный участок 
(место), отведенное для размещения на него «сухих» снежных масс.». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 

 

Глава муниципального образования, 
        Председатель Совета народных депутатов                                   Ю.В. Судаков 


	2. В разделе 6 Правил:
	2.1. Абзац первый  пункта 6.7.1. изложить в следующей редакции:
	«Снег, счищаемый с проезжей части улиц и проездов, а также с тротуаров, сдвигается к краю проезжей части улиц и проездов для временного складирования»;
	2.2. Абзац первый пункта 6.9.3. изложить в следующей редакции:
	«Вывоз снега с улиц и проездов должен осуществляться на земельный участок (место), отведенное для размещения на него «сухих» снежных масс.».
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

